Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital,
torna público aos interessados, com base nas informações da Gerência de Recursos Humanos, RESPOSTA
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa MBM SEGURADORA, sobre itens do Edital da
Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro de vida em grupo para os empregados da EMAP. Dessa
forma, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 1:

1.  Por favor, nos enviar a relação de vidas em planilha excel, contendo Datas de nascimento e salários.

Resposta da EMAP:

Encaminhada via e-mail.

Pergunta 2:

2. Sobre os dois colaboradores afastados, os quais foram informados os CID’s em outro esclarecimento,
pedimos informar a data de nascimento e salário dos respectivos CID’s. Essa informação tem interferência
direta na precificação;

Resposta da EMAP:

– M32.1         –  Salário: 5.347,92          – Nascimento: 21/10/1982

– Z54.0           – Salário: 3.932,28         – Nascimento: 22/10/1984

São Luís/MA, 03 de fevereiro de 2020.

Vinicius Leitão Machado Filho
Pregoeiro da EMAP